
 
 

МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ЕКОНОМІКИ, ТОРГІВЛІ  

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 

(Мінекономіки) 

вул. М. Грушевського 12/2,  м. Київ, 01008  тел. (044)200-47-53, факс (044)253-63-71 

E-mail: meconomy@me.gov.ua, http://www.me.gov.ua,  код  ЄДРПОУ 37508596 

На  № ___________ від  ___________ 

 

Державна регуляторна служба України 

Щодо проектів Законів 
 

Керуючись положеннями статті 21 Закону України "Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності" Мінекономіки направляє на 

погодження проекти Законів України "Про внесення змін до Закону України "Про 

зовнішньоекономічну діяльність" щодо вдосконалення законодавства у сфері 

зовнішньоекономічної діяльності" та "Про внесення змін до Митного кодексу України" 

щодо вдосконалення законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності", які 

розроблено на досягнення цілі 5.2 "Підтримка експорту" Програми діяльності Кабінету 

Міністрів України, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 

№ 471, та з метою виконання пункту 14 плану заходів з виконання Державної програми 

стимулювання економіки для подолання негативних наслідків, спричинених 

обмежувальними заходами щодо запобігання виникненню і поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на 2020 - 

2022 роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27.05.2020 № 534.  

Ураховуючи зазначене просимо розглянути та погодити зазначені проекти 

Законів України.  

Додатки: 1. Копії повідомлень про оприлюднення на 2 арк. 

2. Пояснювальні записки на 18 арк. 

3. Проекти Законів на 11 арк. 

4. Аналіз регуляторного впливу до проектів Законів на 27 арк. 

5. Порівняльні таблиці на 24 арк. 
 

 

Міністр                                                                                              Ігор ПЕТРАШКО 
 

 
Кононкова І.С.+38 073 071 73 37, ikononkova@me.gov.ua 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000007CF72E0074EE8200  
Підписувач Петрашко Ігор Ростиславович 
Дійсний з 30.03.2020 0:00 по 30.03.2022 0:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.'s4-О   
 

4401-07/64195-03 від 23.10.2020 
13:12:49 

 

mailto:meconomy@me.gov.ua


ПРОЕКТ  

Вноситься  

Кабінетом Міністрів України  

Д. ШМИГАЛЬ  

"        "                         2020 р.  

 

ЗАКОН УКРАЇНИ 

Про внесення змін до Митного кодексу України 

щодо вдосконалення законодавства  

у сфері зовнішньоекономічної діяльності 

______________________ 

 

Верховна Рада України п о с т а н о в л я є: 

І. Внести до Митного кодексу України (Відомості Верховної Ради 

України, 2012 р., №№ 44 – 48, ст. 552) такі зміни:  

частину третю статті 275 викласти в такій редакції:  

“3. Спеціальне мито встановлюється: 

1) відповідно до Закону України “Про застосування спеціальних заходів 

щодо імпорту в Україну”; 

2) відповідно до Закону України “Про зовнішньоекономічну діяльність”:  

як заходи у відповідь на міжнародно-протиправні діяння та/або недружні 

дії іноземної держави або іншого суб’єкту міжнародного права стосовно 

України; 

як заходи у відповідь на дискримінаційні дії іноземної держави або 

іншого суб’єкту міжнародного права стосовно суб’єктів зовнішньоекономічної 

діяльності України.”. 

ІІ. Прикінцеві положення 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його 

опублікування. 

2. Кабінету Міністрів України протягом трьох місяців з дня набрання 

чинності цим Законом: 

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом; 



забезпечити приведення міністерствами та іншими органами виконавчої 

влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом. 

3. Установити, що до приведення законодавства України у відповідність 

із цим Законом інші закони та нормативно-правові акти застосовуються в 

частині, що не суперечить цьому Закону. 

 

Голова 

Верховної Ради України 



Порівняльна таблиця 

до проекту Закону України “Про внесення змін до Митного кодексу України  

щодо вдосконалення законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності”  

(далі – проект Закону) 
 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта Пояснення змін 

Митний кодекс України 

(Відомості Верховної Ради України, 2012 р., №№ 44-48, ст. 552) 

Стаття 275. Особливі види мита 

<…> 

3. Спеціальне мито встановлюється 

відповідно до Закону України “Про 

застосування спеціальних заходів щодо 

імпорту в Україну”: 

Стаття 275. Особливі види мита 

<…> 

3.Спеціальне мито встановлюється: 

Внесення змін до статті 29 та нової 

статті 29
1 

до Закону України “Про 

зовнішньоекономічну діяльність”, 

якими визначено можливість 

застосовувати заходи, у тому числі у 

вигляді  встановлення спеціального 

мита, у відповідь на міжнародно-

протиправні діяння та/або недружні дії 

іноземних держав або іншого суб’єкту 

міжнародного права стосовно України, 

чи у відповідь на дискримінаційні дії 

іноземної держави або іншого суб’єкту 

міжнародного права які обмежують 

реалізацію законних прав та інтересів 

суб’єктів зовнішньоекономічної 

діяльності України, 

 

1) як засіб захисту національного 

товаровиробника, у разі якщо товари 

ввозяться на митну територію України в 

обсягах та/або за таких умов, що їх ввезення 

заподіює або створює загрозу заподіяння 

значної шкоди національному 

товаровиробнику; 

1) відповідно до Закону України “Про 

застосування спеціальних заходів щодо імпорту 

в Україну”; 

 

2) як заходи у відповідь на 

дискримінаційні та/або недружні дії інших 

держав, митних союзів та економічних 

угруповань, які обмежують реалізацію 

законних прав та інтересів суб’єктів 

зовнішньоекономічної діяльності України. 

2) відповідно до Закону України “Про 

зовнішньоекономічну діяльність”:  

як заходи у відповідь на міжнародно-

протиправні діяння та/або недружні дії 

іноземної держави або іншого суб’єкту 

міжнародного права стосовно України; 

 

ДОКУМЕНТ СЕД Мінекономіки АСКОД 
 

Сертифікат 58E2D9E7F900307B04000000D7A11800E2BF8700  
Підписувач Сидорук Наталія Євгенівна 
Дійсний з 03.09.2020 0:00:00 по 03.09.2022 0:00:00 

Мінекономіки 

Н4В"HВВ&.(/RtО   
 

4401-07/63105-03 від 19.10.2020 
14:14:54 

 



 

 

2 

Зміст положення акта законодавства Зміст відповідного положення проекту акта Пояснення змін 

як заходи у відповідь на дискримінаційні дії 

іноземної держави або іншого суб’єкту 

міжнародного права стосовно суб’єктів 

зовнішньоекономічної діяльності України. 

Відсутнє II. Прикінцеві положення 

1. Цей Закон набирає чинності з дня, 

наступного за днем його опублікування. 

2. Кабінету Міністрів України протягом 

трьох місяців з дня набрання чинності цим 

Законом: 

привести свої нормативно-правові акти у 

відповідність із цим Законом; 

забезпечити приведення міністерствами 

та іншими органами виконавчої влади їх 

нормативно-правових актів у відповідність із 

цим Законом. 

3. Установити, що до приведення 

законодавства України у відповідність із цим 

Законом інші закони та нормативно-правові 

акти застосовуються в частині, що не 

суперечить цьому Закону. 

Запропоновані Прикінцеві положення, 

оскільки впровадження змін, 

запропонованих проектом Закону 

може потребувати внесення змін у 

нормативно-правові акти Кабінету 

Міністрів України.   

 

 

Директор департаменту захисту національного виробника               Наталія СИДОРУК 

 

_____ ________________2020 р. 


	n94
	n95
	n96
	n97
	n98
	n99
	n101
	n109
	n110
	n112
	n2264

